
государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение                                                  

Самарской области                                                                                                                                 

средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский                                                        

муниципального района Приволжский                                                                                                        

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» мая 2025 года                                                                                                  № 18 

п. Новоспасский 
 

«Об усилении персональной ответственности по охране жизни и здоровья 

воспитанников структурного подразделения (д/с «Огонек») и  Степняковского 

филиала (д/с «Василек»). 

 

В соответствии со ст.51 Закона  «Об образовании в Российской  Федерации», 

«Инструкции по охране жизни и здоровья детей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Назначить персонально ответственными за выполнение охраны жизни и 

здоровья детей в летний период с возложением обязанностей в указанных объемах 

на следующих сотрудников: 

1. Кладовщику Борисовой В.А, завхозу Журкиной О.Г.:   

- проводить  систематические технические осмотры здания, обеспечение безопасной 

эксплуатации систем отопления и водоснабжения, коммуникации;  

-  провести инструктаж по пользованию техническими средствами пожаротушения; 

обеспечению безопасности и антитеррористической обстановки в детском саду; 

по ознакомлению сотрудников с планом эвакуации; 

- перед началом летних оздоровительных мероприятий проконтролировать 

исправность мебели и оборудования в здании и на территории учреждения, 

принять срочные меры по ликвидации опасных объектов и устранению 

рискованных ситуаций; 

2. Медсестре диетической Гадеевой Х.Х. и Винокуровой А.И: 

- обеспечить безопасные санитарно-эпидемиологические условия пребывания детей 

в детском саду в летний период, организовать работу по предупреждению 

заболеваемости и травматизма, следить за состоянием фактического питания и 

анализом качества питания; 

3. Методисту Сережкиной Е.В.: 

-  обеспечить безопасность в организации воспитательного и лечебно-

оздоровительного процесса, создание и сохранение благополучного 

психоэмоционального состояния, оказанию первой медицинской помощи либо 

содействию при внезапном заболевании либо при несчастном случае. 

4. Воспитателям групп: 

 – никогда не оставлять детей без присмотра, не принимать и не отдавать детей в 

помещении  группы и на участке несовершеннолетним, строго выполнять 



карантинный  режим, вести работу по предупреждению заболеваемости и 

травматизма детей, строго соблюдать питьевой режим. 

5. Помощникам воспитателя: Ананьчевой О.В., Касьян Н.А., Журкиной О.Г., 

Балашкиной Е.Р. 

 - соблюдать и выполнять санитарно-эпидемиологические правила и нормы, 

безопасно хранить и использовать моющие и дезинфицирующие средства, 

подготавливать песок для игры на участках за 30 минут до выхода детей на 

прогулку; 

6. Поварам:  Испухалеевой А.А и Куум Г.А: 

  – выполнять санитарные требования по содержанию пищеблока, правила личной 

гигиены, соблюдать технологии приготовления детского питания, первично 

оценивать состояние и качество поступившей продукции с базы, соблюдать срок 

хранения и реализации продуктов питания, правила хранения моющих средств. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Сережкину Е.В. 

 

 

 

И.о.директора школы                                                                       С.В. Володкина 

 

           
С приказом ознакомлены: 

Сережкина Е.В. 

Гадеева Х.Х. 

Винокурова А.И. 

Журкина О.Г. 

Борисова В.А. 

Куум Г.А. 

Испухалеева А.А. 

Карева И.В. 

Купцова Е.Н. 

Гришина Е.И. 

Барышникова О.Н. 

Ананьчева О.В. 

Балашкина Е.Р. 

Касьян Н.А. 

Кононирова А.В. 

 

 

 
 


		2025-06-02T11:08:20+0400
	00f542452c15e2d6e4
	Володкина Светлана Вячеславовна




